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- Jest styczeń 2005 roku. 
Z tyłu kościoła wychodzą w 
białych albach i z zapalonymi 
świecami członkowie scholi, 
którzy chcą wykonać kilka ko-
lęd. Instrumentaliści i lektor są 
już na swoich miejscach, tylko 
kościół jakoś pusty. W ławkach 
zasiadają tylko księża i najbliż-
sze rodziny wykonawców 
Garstka publiczności nie wpły-
wa jednak negatywnie na na-
stroje występujących. Zaczyna 
się nasz pierwszy koncert – tak 
Michał Szluzy 25 stycznia 
2025 roku na scenie „Sokolni” 
wspominał debiutancki występ 
zespołu „Faradajs”.

I dla kontrastu drugi obra-
zek z jego relacji: - Gdy po 

10 latach gramy jubileuszowy 
koncert, kościół jest wypełnio-
ny po brzegi. Niektórzy stoją, 
ponieważ brakuje miejsc sie-
dzących. Ilość osób przekłada 
się na rekordową kwotę 5450 
zł oraz ponad 70 toreb z da-
rami, które wkrótce trafią do 
podopiecznych Domu Dziecka 
im. Ojca Pio w Mysłowicach.

W ten styczniowy wieczór 
2025 r. sala „Sokolni” znów 
jest pełna. Na scenie jak i 
wśród widowni byli i obecni 
członkowie zespołu – rodziny, 
znajomi. Niektórzy nie wi-
dzieli się od lat. Po koncercie 
padają sobie w ramiona. Jak 
wyliczono, przez zespół przez 
te dwie dekady przewinęło 

się 113 osób. Aby zachować 
młodzieżowy charakter, skład 
nieustannie się zmienia. To 
trudne zadanie od strony mu-
zycznej. 

- To rzeczywiście zaczęło 
się od scholi i od naszej chęci 
wzbogacenia oprawy młodzie-
żowej mszy św. – wspomina 
dziś Katarzyna Mieszczanin, 
pierwsza dyrygentka i współ-
założycielka zespołu. – Od 
dzieciństwa pasjonowałam się 
muzyką, uczyłam się śpiewu 
i gry na pianinie, a mój tata 
był organistą, ale szkoły mu-
zyczne ukończyło też kilku 
członków zespołu. Gdy oka-
zało się, że razem dobrze nam 
się śpiewa i lubimy przebywać 

20 lat zespołu „Faradajs”

ze sobą, „nadajemy na podob-
nych falach”, postanowiliśmy 
występować częściej. Aspekt 
duchowy był dla nas bardzo 
ważny – że robimy coś na 
chwałę Pana Boga. Łączyła 
nas chęć działania – dodaje. 
Dyrygentka przyznaje, że to 
wszystko ukształtowało ich, 
miało wpływ na dalsze życie. 
Tak zawiązywały się przyjaź-
nie, a nawet małżeństwa. 

Co roku koncerty łączyli z 
akcją charytatywną dla domu 
dziecka. Zawsze była muzyka 
chrześcijańska, utwory „z du-
szą” – kto, co znalazł, czego 

słuchał, czym się fascynował 
(np. zespołem TGD). Dojrze-
wali też artystycznie – tworząc 
muzykę na coraz wyższym 
poziomie. Rozwinęli się i pod 
tym względem. Czego dowo-
dem był styczniowy występ. To 
już nie kilkuosobowy chórek 
śpiewający z towarzyszeniem 
akustycznej gitary. To soliści 
– duety i tercety występują-
ce z chórem. To rozbudowana 
sekcja instrumentalna. Śpiew 
na dwa głosy. To razem ponad 
godzinny koncert z finałem, 
w którym wystąpiła również 
grupka kilkanaściorga dzieci 
członków zespołu. 

– Mogliśmy cieszyć się i 
radować tym, czego dokonali-
ście w swoim życiu, spełniając 
swoją życiową pasję – a ona 
spowodowała, że zaczęliście 
się dzielić dobrem w różnych 
wymiarach – powiedział po 
koncercie ks. Eugeniusz Mura. 
Podziękował również zespoło-
wi za otwarte serca i za budo-
wanie wspólnoty parafialnej. 
– Bóg zapłać Wam z to, że 
byliście, jesteście i - jak wie-
rzę – będziecie. Idźcie dalej w 
przyszłość i dzielcie się tym, co 
macie w sobie pięknego – dodał 
na zakończenie. (zz)

   Dyrygenci i prowadzący zespołu „Faradajs” w ciągu minionych 20 lat: Katarzyna 
Mieszczanin, Hanna Miranda, Marek Stolecki, Jonasz Knap, Wiktoria Chwiędacz i Kamil 
Stolecki.
   Na koncercie 25 stycznia 2025 wystąpili:
  Jako soliści - Marek Stolecki, Magdalena Krakowiecka, Aleksandra Pioskowik, Hanna  
Miranda. 
  W duetach - Jacek Kot i Kamil Stolecki; Jakub Solik i Zofia Stolorz; Katarzyna Mieszczanin 
i Łucja Mieszczanin; Amelia Pawlas i Marta Stolorz; Julianna Hericht i Lena Tomecka. 
   W tercetach - Karol Łukaszek, Dominik Pioskowik i Michał Szluzy; Aleksandra Młynarska, 
Karol Stolecki i Wiktoria Stolorz; Wiktoria Błaszczyk, Wiktoria Chwiędacz i Igor Ma-
kowski.
  Instrumentaliści - Jonasz Knap (fortepian), Adam Młynarski (saksofon), Karina Opara 
(skrzypce), Kamil Porwit (gitara basowa), Marek Stolecki (instrumenty klawiszowe), 
Karol Stolecki (skrzypce), Kamil Stolecki (gitara elektryczna), Wiktoria Stolorz (gitara 
klasyczna), Szymon Szkółka (instrumenty perkusyjne). Lektor Michał Szluzy. 

Karol Łukaszek, Michał Szluzy i Dominik Pioskowik
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DYŻUR RADNYCH
3 marca (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta I-mielin w 

godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Dariusz Staszewski, Ewa 
Szymańska-Sułkowska, Mariusz Śliwka,  (um)

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

PORADY PRAWNE

Każdego roku w 
Polsce pozostają 

Po co szukać spadkobierców? 

setki nierozstrzygniętych spraw 
spadkowych. Niektóre majątki, 
nieruchomości czy oszczędno-
ści latami czekają na swojego 
prawowitego właściciela. Gdy 
już decydujemy się na uporząd-
kowanie swoich spraw spadko-
wych, często w trakcie procesu 
dziedziczenia zadajemy sobie 
pytanie: po co właściwie szukać 
pozostałych spadkobierców, sko-
ro dotychczas nie interesowała 
ich sprawa majątku pozostawio-
nego przez zmarłą babcię?

Prawa mają swoje zasady…
Po śmierci bliskiej osoby to 

rodzina lub osoby wskazane 
w testamencie dziedziczą ma-
jątek. Ale co w sytuacji, jeśli 
zmarły nie pozostawił jasnych 
wskazówek, a krewni nie są 
znani? Wtedy sytuacja może 
się nieco skomplikować… Czę-
sto bezpośredni spadkobiercy 
mogą nawet nie zdawać sobie 
sprawy, że czeka na nich spa-

dek. Czasem są to osoby, które 
nigdy wcześniej nie miały kon-
taktu ze zmarłym.

Rodzinna historia ukryta w 
dokumentach 

Poszukiwanie spadkobier-
ców to często niezwykła podróż 
w przeszłość. Trzeba przejrzeć 
stare księgi metrykalne, akty 
urodzenia i małżeństwa, za-
pisy w archiwach. Czasem to 
właśnie dzięki takim poszuki-
waniom odnajdują się członko-
wie rodziny, którzy od pokoleń 
nie mieli ze sobą kontaktu. 
Warto sięgnąć także do ofi-
cjalnych źródeł. Mam tutaj na 
myśli urzędy stanu cywilnego, 
urzędy skarbowe, ZUS, który 
prowadzi koperty dowodowe. 
Czasem sytuacja zmusza do 
tego, aby sięgnąć aż do Archi-
wum Państwowego. Zwykła 
podróż do biblioteki może oka-
zać się strzałem w dziesiątkę, 
ponieważ często prowadzone 
są tam ewidencje znanych lub 
mniej znanych osób. 

To również sposób na odkry-
cie własnych korzeni. Wielu 
ludzi zaczyna interesować się 
genealogią dopiero wtedy, gdy 
okazuje się, że mogą odzie-

dziczyć spadek po dalekim 
krewnym. W poszukiwaniach 
pojawia się dreszczyk emocji 
– kim był ten tajemniczy przo-
dek? Jakie historie kryją się w 
rodzinie?

Nie każdy spadek 
Oczywiście, nie każdy spa-

dek to dobra wiadomość. Nie-
kiedy zamiast majątku dziedzi-
czy się długi. To właśnie dla-
tego tak ważne jest świadome 
podejście do tematu – zanim 
ktokolwiek zdecyduje się przy-
jąć spadek, powinien dokładnie 
sprawdzić, co wchodzi w jego 
skład. W Polsce istnieje moż-
liwość przyjęcia spadku z tzw. 
dobrodziejstwem inwentarza, 
co oznacza, że odpowiadamy 
za długi tylko do wysokości 
odziedziczonego majątku.

Mimo to poszukiwanie spad-
kobierców pozostaje niezwykle 
istotne. Czasem to szansa na 
odzyskanie rodzinnej własno-
ści, czasem sposób na pozna-
nie krewnych, o których ist-
nieniu nie mieliśmy pojęcia. W 
wielu przypadkach chodzi po 
prostu o sprawiedliwość – aby 
majątek trafiał tam, gdzie rze-
czywiście powinien.

8 stycznia na ul. Aptecznej policjan-
ci KPP w Bieruniu ujawnili 48-letniego 
mężczyznę (mieszkańca Kobielic), który 
kierował rowerem w stanie po użyciu al-
koholu (I badanie wykazało 0,13 mg/l).

8 stycznia na ul. Dunikowskiego poli-
cjanci ujawnili 38-letniego mężczyznę, któ-

ry kierował rowerem w stanie nietrzeźwości (I badanie 0,81 mg/l).
15 stycznia na ul. Wyzwolenia policjanci zatrzymali 33 letnie-

go mężczyznę, który był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w 
Tarnowie celem odbycia kary 3 dni pozbawienia wolności oraz 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód celem odbycia kary 10 
miesięcy pozbawienia wolności.

15 stycznia na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 38-let-
niego mężczyznę, który był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w 
Tychach celem odbycia kary 10 dni aresztu.

19 stycznia na ul. Drzymały policjanci zatrzymali 48-letnią ko-
bietę, która kierowała samochodem osobowym w stanie nietrzeź-
wości (I badanie 0,62 mg/l).

24 stycznia na ul. Rzemieślniczej policjanci zatrzymali 20- i 
34-latka (mieszkańców Mysłowic) oraz 35-letniego mieszkańca 
Lędzin podejrzewanych o usiłowanie kradzieży z włamaniem do 
hali produkcyjnej. (kpp)

Policyjny raport

W roku 2024 w zagrożeniu przestępczością – jak wynika z 
danych bieruńskiej Komendy Powiatowej Policji – Imie-

lin mieści się w pośrodku gmin naszego powiatu. Gorzej jest w 
większych Lędzinach i Bieruniu, lepiej w mniejszych ludnościowo 
Bojszowach i Chełmie Śl. Trzy najmniejsze gminy powiatu mają 
zbliżoną liczbę mieszkańców (pomiędzy 6 a 9 tys.) stąd ich porów-
nywanie wydają się bardziej miarodajne niż z dwudziestotysięcz-
nym Bieruniem. 

A zatem w minionym roku w Imielinie policjanci odnotowali 
111 przestępstw, w Bojszowach tylko 49, a w najmniejszym pod 
względem liczby ludności Chełmie Śl. 63. W najniebezpiecz-
niejszej kategorii – czyli w zabójstwach w Imielinie doszło do 
jednego usiłowania popełnienia tego czynu, a w Chełmie takowy 
czyn popełniono (w pozostałych gminach powiatu nie było takich 
przypadków). Bójki i pobicia to po jednym przypadku w Imieli-
nie, Lędzinach i Bojszowach. Gwałtów w Imielinie nie odnoto-
wano, natomiast dwa przypadki były w Lędzinach. W czterech 
sytuacjach doszło do uszkodzeń ciała w Imielinie (w Bojszowach 
i Chełmie po jednym). 9 kradzieży z włamaniem było w Imieli-
nie, 6 w Chełmie, 1 w Bojszowach. Kradzieży mienia odnoto-
wano aż 22, w Chełmie 9, w Bojszowach 3. Zniszczenia mienia 
w Imielinie dokonano 7 razy, w Chełmie 6, a w Bojszowach raz. 
Jedyna kategoria, w której Bojszowy wyprzedziły Imielin (ale 
nieznacznie) to nietrzeźwi kierowcy – Imielin to 9 przypadków, 
Bojszowy 10, a w Chełmie odnotowano o jednego nietrzeźwego 
mniej niż w Imielinie. 

Najliczniejsza kategoria przestępstw nazwana została „inne” - 
w Imielinie było ich blisko sześćdziesiąt, w obu mniejszych gmi-
nach ok. trzydzieści. (zz) 

Od uczniów VIII LO w Ka-
towicach, wśród których 

jest również mieszkaniec Imie-
lina, otrzymaliśmy poniższy 
list. (Red.)

W dzisiejszych czasach co-
raz więcej osób zapomina o 
znaczeniu zdrowego stylu ży-
cia. Szybkie tempo codzien-
ności, niezdrowe nawyki ży-
wieniowe i brak aktywności 
fizycznej przyczyniają się do 
licznych problemów zdrowot-
nych. Grupa młodych ludzi, 
w tym mieszkaniec Imielina, 
postanowiła podjąć wyzwanie 
i stworzyć projekt społeczny o 
nazwie ZDROWIE DIY w ra-
mach olimpiady „Zwolnieni z 
Teorii”. Jego celem jest promo-
wanie zdrowych nawyków w 
społeczeństwie - a szczególnie 
wśród osób młodych.

Nasza inicjatywa ma na celu 
zwiększenie świadomości na 
temat zdrowego odżywiania i 
regularnej aktywności fizycz-
nej. Poprzez różne działania, 
takie jak: kampanie edukacyj-
ne, posty w mediach społecz-

nościowych, czy organizacja 
wydarzeń, chcemy zachęcić 
jak najwięcej osób do zmiany 
swojego stylu życia na lepsze. 
Wierzymy, że nawet drobne 
kroki, takie jak zamiana prze-
tworzonej żywności na natu-
ralne produkty, czy codzienna 
dawka ruchu, mogą znacząco 
wpłynąć na poprawę zdrowia i 
samopoczucia.

Nasz zespół składa się z 
ambitnych i pełnych energii 
młodych ludzi, którzy chcą 
realnie wpłynąć na otaczającą 
ich rzeczywistość. Jednym z 

O zdrowy styl życia

Mieszkanki Imielina w wie-
ku od 45 do 74 lat mogą 

zrobić bezpłatnie mammografię 
w ramach Programu Profilakty-
ki Raka Piersi finansowanego 
przez NFZ. To doskonała oka-
zja, by zadbać o swoje zdrowie 
i wykonać badanie, które może 
uratować życie.

Rejestracja telefoniczna: tel. 
22 880 90 80 wew. 3. 

członków projektu jest miesz-
kaniec Imielina - Antoni, który 
aktywnie angażuje się w dzia-
łania na rzecz popularyzacji 
zdrowego stylu życia. Jego za-
angażowanie oraz chęć zmiany 
na lepsze są dowodem na to, że 
młodzi ludzie mogą mieć real-
ny wpływ na swoje otoczenie.

Mamy nadzieję, że nasza ini-
cjatywa zainspiruje wszystkich 
do zadbania o swoje zdrowie. 
Zachęcamy do śledzenia na-
szych działań oraz dołączenia 
do naszej społeczności – razem 
możemy zdziałać więcej! 

Badania będą przeprowa-
dzane 26 lutego br. w mobilnej 
pracowni mammograficznej 
LUX MED przy Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Imieli-
nie, ul. Piotra Skargi 2. Drogie 
panie, nie odkładajcie troski 
o swoje zdrowie i zróbcie ba-
danie. Więcej informacji na 
stronie https://www.luxmed.pl 
(zoz)

Bezpłatna mammografia
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Rozpoczyna się budowa drogi S1

Burmistrz Krzysztof Hajduczek i Sebastian Łukowicz

Na styczniowej sesji Rady 
Miasta Imielin przyjęte zo-

stały plany pracy Rady oraz ko-
misji. Plany pracy wynikają z 
kompetencji samorządu, czyli z 
tego, do czego jest uprawniony. 
Rada, tak jak i komisje, zwycza-
jowo spotyka się najczęściej raz 
w miesiącu (z miesięczną przerwą 
wakacyjną). 

Rada w bieżącym roku zajmie 
się między innymi działalnością 
miejskich instytucji: Miejskiego 
Centrum Kultury, MOPS-u, oraz 
Rady Społecznej SP Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. Pod obrady 
trafi współpraca Imielina z or-
ganizacjami pozarządowymi. 
Radni pochylą się również nad 
raportem o stanie miasta Imielin i 
podyskutują, czy udzielić wotum 
zaufania burmistrzowi. Podejmą 
tematy polityki zdrowotnej, ro-
bót inwestycyjno-remontowych, 
środków pozabudżetowych prze-
znaczonych na inwestycje, czy 
też budżetu miasta. 

Komisja Budżetu, Gospodarki 
i Rozwoju, której przewodniczy 
Dariusz Staszewski, ma w swym 
planie zagadnienia związane z 
utrzymaniem porządku w mie-
ście, funkcjonowaniem wodo-
ciągów, kanalizacji, oświetlenia 
czyli komunalne. Zajmuje się 
nimi zgodnie z nazwą Miejska 
Spółka Komunalna.  

Tematy podejmowane na komi-
sji to również opieka nad zwierzę-

tami bezdomnymi, komunikacja, 
zagospodarowanie terenu czy od-
pady. Kolejne dotyczą inwestycji i 
remontów, a także budżetu miasta, 
podatków i opłat lokalnych. 

Komisji Polityki Społecznej i 
Bezpieczeństwa przewodniczy 
Józef Pacwa. W zakresie jej za-
interesowania mieszczą się spra-
wy kultury, pomocy społecznej, 
oświaty, zdrowia, ochrony lud-
ności i obrony cywilnej, a także 
bezpieczeństwa. 

Zagadnienia społeczne zawar-
te są w gminnych programach 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, prze-
ciwdziałania narkomanii, prze-
ciwdziałania przemocy w rodzi-
nie oraz ochrony ofiar przemocy, 
a także gminnej strategii rozwią-
zywania problemów społecznych 
i wspierania rodziny. Radni oce-
nią zasoby pomocy społecznej w 
oparciu o analizę lokalnej sytua-
cji społecznej i demograficznej. 

Oświata to prowadzone przez 
gminę przedszkola i szkoły 
podstawowe. a także letni wy-
poczynek dzieci i młodzieży. 
Bezpieczeństwo to jedno z zadań 
podlegającej gminie Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

Ponadto radni pracują w Ko-
misji Rewizyjnej pod kierow-
nictwem Mariusza Śliwki oraz 
Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji kierowanej przez Ireneusza 
Kotelę. (zz)

Polegać będzie na montażu 
drugiej syreny alarmowej 

w mieście (pierwsza znajduje 
się na budynku Urzędu Mia-
sta). Koszt tego urządzenia to           
55 tys. zł - poniesie go Pań-
stwowa Straż Pożarna (PSP). 

28 stycznia podpisane zosta-
ło w tej sprawie porozumienie 
między Śląskim Komendantem 
Wojewódzkim PSP, którego re-
prezentował Sebastian Łuko-
wicz, a burmistrzem Imielina 
Krzysztofem Hajduczkiem.

Jak co roku decyzje podat-
kowe za 2025 rok trafią bezpo-
średnio do drzwi mieszkańców 
za sprawą Pracowników Urzędu 
Miasta Imielin, którzy dostarczą 
blisko 3 tysiące tych decyzji. 

Akcja rozpoczęła się 28 stycz-
nia i potrwa do 27 lutego włącz-
nie. Decyzje mogą być doręczane 
od poniedziałku do soboty w 
godz. 9:00  - 20:00. Pracownicy 
dostarczają WYŁĄCZNIE za-
mknięte przesyłki i NIE pobie-
rają żadnych opłat. Odbierając 

Pod numerem 22 592 66 40 
w godzinach od 9.00 do 14.00 w 
dni powszednie możesz uzyskać 
wszelkie informacje na temat za-
sad przyznawania renty wdowiej - 
np. czy przysługuje mi renta wdo-
wia? Co to znaczy zbieg świad-
czeń? Planujesz złożyć wniosek o 
rentę wdowią, a nie znasz jeszcze 

7 lutego w Starostwie Po-
wiatowym w Bieruniu woje-
woda Marek Wójcik w obecno-
ści starosty oraz burmistrzów 
i wójtów powiatu bieruńsko-
lędzińskiego poinformował 
o rozpoczęciu budowy 10-ki-
lometrowego odcinka drogi 
ekspresowej S1 między My-
słowicami a Bieruniem. Po-
wstanie brakujący fragment 
nowej,  40-kilometrowej trasy 
S1 pomiędzy Mysłowicami a 
Bielskiem.

Droga będzie poprowadzo-
na od węzła Bieruń, gdzie po-

łączy się z obwodnicą miasta, 
następnie przebiegnie pod ul. 
Warszawską (DK 44) do Lę-
dzin. Dalej przetnie połączenie 
między Lędzinami a Imieli-
nem (na wysokości Starej Ga-
ci). Budowa nowego odcinka 
S1 usprawni podróżowanie i 
stworzy nowe perspektywy 
rozwoju dla Imielina oraz oko-
licznych miejscowości.

W ramach tej inwestycji po-
wstaną węzły drogowe Kosz-
towy II i Lędziny, Miejsca 
Obsługi Podróżnych: Lędziny 
Wschód i Lędziny Zachód. 
Dodatkowo przebudowane 
zostaną drogi powiatowe (ul. 
Brata Alberta, ul. Ułańska, ul. 
Goławiecka). Projekt zakłada 
również budowę dróg innych 
niż droga ekspresowa - w tym 
zmianę przebiegu istniejących 
dróg w celu przywrócenia 
naruszonych połączeń drogo-
wych lub zapewnienia dojazdu 
do nieruchomości oraz budowę 
lub przebudowę infrastruktury 
dla pieszych i rowerzystów. Po-
wstanie 12 obiektów inżynier-

skich (mosty, wiadukty). Budo-
wa potrwa 22 miesiące (po 16 
miesiącach trasa powinna być 
przejezdna). Wykonawcą jest 
Budimex S.A., a koszt budowy 
to ponad 489 mln zł. 

Jak informuje na swojej stro-
nie internetowej Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad (GDDKiA) w pierwszej 
kolejności kierowcy skorzysta-
ją z południowych odcinków 
S1. Przewidują, że oddanie do 
ruchu odcinka od Oświęcimia 
(Bierunia) do Bielska-Białej 
nastąpi w III kwartale br. Na-
stępnym udostępnionym od-

Rozszerzenie systemu alarmowania 

Nad czym pracują radni?

przesyłkę, mieszkańcy proszeni 
są o złożenie czytelnego podpisu 
na potwierdzeniu odbioru. Poda-
tek można opłacać elektronicz-
nie, w siedzibach banków lub w 
Kasie Urzędu Miasta. W dni po-
wszednie doręczanie odbywa się 
po godzinach pracy Urzędnika 
lub w czasie jego urlopu.

Jeśli z jakiegoś powodu nie 
uda się dostarczyć decyzji oso-
biście, po zakończeniu akcji 
przesyłki zostaną wysłane po-
cztą tradycyjną. (um)

Decyzje podatkowe

wszystkich odpowiedzi na nurtu-
jące cię pytania? Zobacz też listę 
najczęściej zadawanych pytań i 
precyzyjne odpowiedzi. Sprawdź, 
przeczytaj, a jeśli potrzebujesz 
więcej informacji – zadzwoń na 
naszą infolinię. Na złożenie wnio-
sku o rentę wdowią masz czas do 
31 lipca br. (um)

Renta wdowia

Przedmiotem porozumienia 
jest rozbudowa systemu ostrze-
gania i alarmowania mieszkań-
ców. Inwestycja jest elementem 
realizacji ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej. To 
część projektu pod nazwą „Od-
porność na kryzys - optymali-
zacja służb państwowych od-
powiadających za bezpieczeń-
stwo”, który jest realizowany 
przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
Projekt ma na celu zwiększe-
nie poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców poprzez rozbu-
dowę, modernizację i ujedno-
licenie systemu ostrzegania i 
alarmowania. (zz)

cinkiem będzie Dankowice 
- Bielsko-Biała Hałcnów (IV 
kwartał br.).   O ile nie zajdą 
nieprzewidziane okoliczności, 
pod koniec tego roku planuje 
się także udostępnienie do ru-
chu jednej z dwóch budowa-
nych jezdni S1 pomiędzy Bie-
runiem a Oświęcimiem.

Zakończenie prac dla odcin-
ków od Mysłowic do Oświę-
cimia i udostępnienie ich w 
pełnym, dwujezdniowym 
przekroju może nastąpić pod 
koniec 2026 r. (zz)

Na czerwono budowany odcinek  
drogi ekspresowej 

Przemysław Juszczyk, wojewoda Marek Wójcik i Łukasz Odelga 

Krzysztof Hajduczek, strosta Łu-
kasz Odelga i dyrektor GDDKiA 
Przemysław Juszczyk 
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Tegoroczny XXXIV Kon-
cert Gwiazdkowy Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Imielinie 
odbył się pod hasłem „W dro-
dze do …”.  W piątkowe popo-
łudnie 17 stycznia jak co roku 
Dom Kultury „Sokolnia” wy-
pełnił się po brzegi mieszkańca-
mi Imielina i nie tylko, pragną-
cymi podziwiać swoje pociechy 
podczas występów. Całość im-
prezy w przytłumionym świetle 
rozpoczął taniec „Iskierek”, któ-
re z latarenkami w  dłoniach plą-
sały do muzyki Noel. Zaraz po 
nich w niezwykle radosnym re-
pertuarze wystąpiły „Diamenci-
ki” czyli uczennice i uczniowie 
klas I-III, śpiewając piosenki o 
tematyce świątecznej. Głów-
ną część koncertu wypełnił w 
tym roku Teatr Cieni - insceni-
zacja przygotowana przez ucz-
niów klasy VIII c. W niezwykle 
spektakularny sposób anioły 
przeprowadziły widzów przez 
nowoczesne obrazy współczes-
nego podejścia ludzi do świąt, 
którzy traktują ten czas jak do-
brą okazję do podróży, zdoby-
cia nowych prezentów, popra-
wy swojego wyglądu, zrobienia 
zakupów, zarobienia pieniędzy, 
czyli zapominają o ich istocie i 
prawdziwych wartościach, jakie 
ze sobą niosą. Na scenie zbudo-
wano Wieżę Babel z ludzkich 
ułomności i grzechów, które 
zniszczyć mogły tylko „pokora, 
miłość, nadzieja i wrażliwość”- 
wartości reprezentowane przez 
aniołów. Pełne nostalgii, reflek-
sji przedstawienie pozwoliło 

zatrzymać na chwilę myśli na 
tym, do czego zmierza współ-
czesny świat. 

Spektakl uświetniły, jak co 
roku „Koralinki”, dając popisy 
wokalne zarówno w repertua-
rze kolędowym, jak i klimacie 
świątecznym. Finałowy utwór 
„Unosisz mnie” w polskiej 
wersji słynnego „You Raise 
Me Up” chwytał za serce, wy-
brzmiewając nie tylko w ustach 
solistów. 

Koncert zaszczycili swoją 
obecnością burmistrz Krzysz-
tof Hajduczek, wiceburmistrz 
Krzysztof Szluzy,  radni miej-
scy i powiatowi, na czele z 
Dariuszem Kasperczykiem 
przewodniczącym RM Imielin, 

torki szkoły. - To niesamowite, 
że aż 140 artystów znalazło się 
w tym roku na scenie Sokolni, 
cała klasa VIIIc postanowiła 
przygotować występ pod okiem 
swej wychowawczyni Aleksan-
dry Putały i Moniki Owsianki-
Moralewicz, świadczy to o ich 
niezwykłej więzi w relacjach 
klasowych i chęci zapisania w 
pamięci szkolnej - dodaje dy-
rektorka. 

- „Koncert Gwiazdkowy” to 
jedna z najważniejszych im-
prez SP nr 2 organizowana dla 
społeczności lokalnej - mówi 
Ewelina Rozmus wicedyrek-
torka szkoły - liczba zaanga-
żowanych nauczycieli, wśród 
których wymienić należy Kry-

Wrócili z dalekiej podró-
ży. Dosłownie i w prze-

nośni. Wzbogaceni o nową i 
kosmiczną wiedzę – tak Anna 
Kubica, dyrektorka SP1 w 
Imielinie podsumowała udział 
uczniów klasy II a w projekcie 
Pierwszy krok w Kosmos. Jest 
to inicjatywa własna Samorzą-
du Województwa Śląskiego re-
alizowana w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Ślą-
skiego 2021–2027. 

Zakwalifikowanych zostało 
4000 dzieci. Imielin reprezen-
towali uczniowie SP1. Ich opie-
kunem i koordynatorem przed-
sięwzięcia była Anna Żurawik, 
nauczycielka edukacji wczes-
noszkolnej. 

Aby uczestniczyć w projekcie 
należało spełnić szereg wyśru-
bowanych kryteriów, gdyż tyl-
ko jedna klasa z danego miasta 
mogła skorzystać z tego rodza-
ju warsztatów. Program składał 
się z kilku etapów. Pierwszym 
były zajęcia w szkole. Zalicza-
ły się do nich lekcje: Rakietą w 
Kosmos. Jak daleko jest Księ-
życ? Życie na orbicie. O Księ-
życu. Na nich uczniowie wy-
konywali prace plastyczne oraz 
praktyczne, przybliżające i 
opisujące zasady funkcjonowa-
nia przestrzeni okołoziemskiej 
i wprowadzające do wizyty w 
planetarium, która stanowiła 
drugą część projektu. To była 
nauka z zabawą. 

Najpierw był interesujący se-
ans edukacyjny oraz symulacja 
lotu w Kosmos. Następnie cie-
kawe i wartościowe warszta-
ty związane z bezpośrednim 
funkcjonowaniem człowieka 
w przestrzeni kosmicznej. 
Dzieci dowiedziały się, jak 
zachowuje się nasz organizm 
w warunkach pozaziemskich, 
jakie posiłki spożywają astro-
nauci oraz z czym wiąże się 
ich trening. Oczywiście za-

sypywali prowadzących sze-
regiem innych, nietypowych 
pytań typu: Jak i gdzie śpią as-
tronauci? Co można dostrzec 
za oknem rakiety kosmicznej? 
Czy z Kosmosu widać Ziemię? 
Dzieci wyposażone w odpo-
wiednie gadżety, przebrane w 
stroje astronautów, poznawały 
tajniki tego, co do końca nie 
jest jeszcze wyjaśnione. Cho-
ciaż niejedna zagadka naszego 
nieba została rozwiązana, to 
jednak Wszechświat chwila-
mi jawił się jako niekończący 
zbiór nowej wiedzy podanej w 
bardzo przystępny i angażują-
cy sposób. Sukces edukacyjny 
tej zabawy nie byłby możliwy 
bez kadry, która z zacieka-
wieniem i zaangażowaniem 
przedstawiła małym kosmo-
nautom tajniki programu, w 
którym brali udział. 

- Udział w projekcie to ro-
dzaj wysokospecjalistycznej 
ścieżki edukacyjnej przezna-
czonej dla dzieci na wczesnym 
etapie edukacji, wspierającej 
naukę i rozwijanie umiejętno-
ści. Takie zajęcia rozbudza-
ją, a na późniejszych etapach 
edukacji utrzymują zaintere-
sowania  naukami ścisłymi na 
przykładzie astronomii i astro-
nautyki. Współczesna szkoła 
realizuje wiele zadań. 

Oprócz nauczania i wycho-
wania rozbudza zainteresowa-
nia młodych ludzi w różnych 
aspektach życia. Umiejęt-
ność rozumienia świata oraz 
interpretacji otaczających 
nas  zjawisk to zdolność klu-
czowa i niezwykle ważna we 
współczesnej rzeczywistości. 
Takie projekty bez wątpienia 
kształtują zdolność myślenia 
analitycznego, a być może sta-
nowią podwalinę pod przyszłe 
kariery zawodowe naszych ab-
solwentów – oceniła udział w 
projekcie Anna Kubica. (sp1)

Pierwszy krok w Kosmos!Koncert Gwiazdkowy

stynę Paluch, Beatę Pielorz, 
Beatę Balicką, Magdalenę Ku-
dzię, Gabrielę Iwanek-Wilk czy 
Joannę Rogalską, a także liczne 
grono dekoratorek, opiekunów 
uczniów, witających itd. świad-
czy o wielkim zaangażowaniu 
w tę imprezę. Wszystko to po-
wstaje dla mieszkańców Imie-
lina i od ponad 34 lat cieszy 
wszystkich - dodaje. 

Co warto podkreślić: tych do-
brych, życzliwych wspierających 
ludzi jest więcej, wśród nich za-
pewne wymienić trzeba Leszka 
Goczoła, który akompaniuje 
„Koralinkom”, państwa Kozio-
rzów, uwieczniających całość na 
zdjęciach i filmie, czy Teatr Ko-
manderów, użyczający stroje. 

Patrząc wstecz na nieprze-
widywalność, poziom i niespo-
dzianki, jakimi co roku raczą 
nas organizatorzy, już nie mo-
żemy się doczekać XXXV ju-
bileuszowego koncertu. (sp2)

Dariusz Boruta 
- wizytator Ku-
ratorium Oświa-
ty, ks. Eugeniusz 
Mura proboszcz 
imielińskiej para-
fii, a także dyrek-
torzy placówek 
o ś w i a t ow yc h , 
kulturalnych, socjalnych, kie-
rownicy referatów, inspektorzy 
UM oraz emeryci, nauczyciele, 
rodzice, babcie i dziadkowie 
występujących. 

- Symboliczna droga otwiera 
wiele znaczeń, będąc szlakiem, 
trasą, którą ktoś zamierza 
przejść, podróżą, wędrówką, 
ale i sposobem postępowania. 
Każdy z nas jest w drodze do 
…celu, kogoś, czegoś, po coś… 
całe nasze życie to droga - padło 
z ust Dagmary Kupczyk, dyrek-
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W nowy rok dzieci z Przed-
szkola nr 2 wkroczyły 

tanecznym krokiem, bo już 10 
stycznia odbył się karnawałowy 
bal przebierańców. W tym dniu 
dzieci wcielały się w wybraną 
postać, by poczuć się jak w baj-
ce. Niezawodna nauczycielka 
Anna Pasja-Szwajka była w tym 
wyjątkowym dniu  wodzirejem 
i znakomicie poprowadziła za-
bawę taneczną dla dzieci. Nie-
samowite układy taneczne, za-

Zimowa atmosfera wkroczy-
ła do Żłobka Miejskiego. 

Maluszki z pomocą opiekunek 
rozwijały swoją kreatywność 
tworząc prace plastyczne z mo-
tywem bałwana, śnieżynek i sa-
nek. 

Były zabawy muzyczne, pod-
czas których dzieci przy użyciu 
instrumentów muzycznych na-
śladowały dźwięki zimy, takie 
jak padający śnieg czy skrzy-
piący lód. Były także zabawy 
ruchowe „Lodowe posągi”, w 

Zanim jeszcze dzieci z 
Przedszkola Miejskiego    

nr 1 mogły pochwalić się pięk-
nymi programami artystyczny-
mi, babcie i dziadkowie zapro-
szeni zostali na uroczystą mszę 
świętą ofiarowaną w ich intencji 
od przedszkolaków i pracow-
ników przedszkola. Następnie 
nauczycielki przygotowały dla 
seniorów małą sondę. Babcie 
i Dziadkowie mogli za pośred-
nictwem przedszkolnej strony 
FB zobaczyć i posłuchać, za co 
kochają ich wnuki. Zaraz po-
tem rozpoczęło się świętowanie, 
które trwało aż przez cztery ko-
lejne dni. Począwszy od wtor-
ku 21 stycznia aż do piątku 24. 
w przedszkolu gościły babcie i 

dziadkowie kolejnych przed-
szkolaków z wszystkich sied-
miu oddziałów. Dzieci pięknie 
prezentowały się na scenie, wy-
konując piosenki, instrumen-
tacje, program jasełkowy oraz 
składając wierszowane życze-
nia, co nieodmiennie zyskiwało 
uznanie w oczach gości. Tra-
dycyjnie nie mogło zabraknąć 
upominków, które wnuki pod 
opieką wychowawczyń samo-
dzielnie przygotowały dla swo-
ich babć i dziadków.

Po prezentacjach artystycz-
nych goście zostali zaproszeni 
na słodki poczęstunek, który jak 
co roku został przygotowany we 
współpracy z rodzicami. Perso-
nel Przedszkola Miejskiego nr 1 

raz jeszcze życzy 
Seniorom samych 
pięknych chwil i 
miłości wnuków 
zawsze tak samo 
wielkiej, jak w dniu 
ich święta.  

27 stycznia zor-
ganizowany został 
Dzień Otwarty. 
Dzieci, które do-
piero rozpoczną 
swoją przygodę z 
przedszkolem mo-
gły wraz z rodzi-
cami przyjść, by 
zwiedzić placówkę, 
poznać nauczycieli, 

Świętowanie Dni Babci i Dziadka Tanecznym krokiem

bawy integracyjne dostarczyły 
wiele radości.

Styczeń to także miesiąc, w 
którym dzieci świętowały dwa 
wyjątkowe dni: Dzień Babci i 
Dzień Dziadka. W przedszkolu 
obchody tych szczególnych dni 
trwały aż tydzień. Każdego dnia 
dla swoich gości występowały 
dzieci z dwóch grup, każdy wy-
stęp był wyjątkowy, niepowta-
rzalny i dostarczył wszystkim za-
proszonym wielu wzruszeń. (am)

trakcie których maluszki tań-
czyły do muzyki.

Wspaniałą okazją do świę-
towania był Dzień Babci i 
Dziadka, dlatego też maluszki 
przygotowały laurki dla swoich 
dziadków, aby podziękować im 
za ich miłość.

Wiele zachwytu i radości przy-
niósł bal karnawałowy. Był to 
niezwykły dzień w żłobku - pełen 
śmiechu i zabawy. W tym dniu 
maluszki przyszły przebrane w 
piękne i kolorowe stroje. (mm)

Na zimowo żłobkowo

a przede wszystkim pobawić się. 
Na gości czekała kraina Królew-
ny Śnieżki i wiele innych bajko-
wych postaci, które pomogły za-
poznać się z salami i zabawkami. 
Nie zabrakło ciekawych atrakcji, 
w tym zabaw kreatywnych, za-
bawy na “magicznym dywanie”, 
działań z robotami, rysowania 
na tablicach interaktywnych i 
gry na dużej, kolorowej klawia-
turze podłogowej. Można też 
było stworzyć swoją pierwszą 
przedszkolną pracę plastyczną. 
Zainteresowanie wzbudzały nie 
tylko sale zajęć, ale i dobrze wy-
posażone gabinety specjalistycz-
ne. Bonusem była możliwość 
poznania zdolności kulinarnych 
pań kucharek, które upiekły na 
tę okazję pyszne ciasto. Na pa-
miątkę dzieci mogły zabrać ze 
sobą balonowe zwierzątka, baj-
kowe kwiatuszki i wykonane 
przez siebie bałwanki. Wszystko 
po to, by przyszłe przedszkolaki 
mogły miło spędzić czas i lepiej 
poznać przedszkole. 

30 stycznia przedszkolaki ba-
wiły się na  corocznym Karna-
wałowym Balu Przebierańców. 
Piękna sala balowa powstała jak 
zwykle w przestronnym holu bu-
dynku. Dzieci przybyły w tym 
dniu przebrane bardzo różnorod-
nie, za co podziękowania  należą 
się rodzicom, którzy wykazali 
się kreatywnością by swoje po-
ciechy do tego dnia przygoto-
wać. W niecodziennych strojach 
wystąpił też personel, co bardzo 
spodobało się dzieciom.

Renata Prus, dyrektorka 
Przedszkola Miejskiego nr 
1, zaprasza do zapisywania 
dzieci na nowy rok szkolny 
2025/2026. Rekrutacja już się 
rozpoczęła i trwać będzie do 
27 lutego br. (kw)
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Od kilkunastu lat z inicjaty-
wy Akcji Katolickiej w pa-

rafii Matki Boskiej Szkaplerz-
nej organizowane są wspólne 
urodziny seniorów. Solenizanci 
to 80- i 85-latkowie, którzy co 
roku spotykają się 2 lutego w 
święto Ofiarowania Pańskiego 
zwanego świętem Matki Bo-
skiej Gromnicznej. W tym roku 
wyjątkowo (ponieważ święto 
przypadało w niedzielę), uro-
dziny obchodzono w sobotę 1 
lutego.

Po porannej mszy w intencji 
żyjących i zmarłych 80- i 85-
latków, solenizanci spotkali się 
przy stole na śniadaniu i kawie, 

Wernisaż wystawy „Świe-
żo malowane” grupy 

plastycznej Kastalia z Imielina 
odbył się w DK „Sokolnia” 18 
stycznia. Tegoroczna wystawa 
jest już 14. z tego cyklu. Ekspo-
zycja składa się z 48 obrazów, 
których autorami jest 13 artystów 
- członków grupy Kastalia: Kata-
rzyna Cyroń, Urszula Figiel, Bo-
żena Gawlikowicz, Jan Jagoda, 
Monika Madejczyk, Anna Maria 
Rusinek, Pola Rusinek, Iwona 
Simka-Surma, Jacek Szaleniec, 
Agata Szymaniec, Ewa Szymań-
ska-Sułkowska, Krystian Teper-
ski i Barbara Zientara-Chmiel. 

Tworzenie sztuki to proces 
niezwykle złożony i wielowy-
miarowy, który wykracza poza 
prostą radość tworzenia. Sztuka 
jest sposobem na wyrażenie naj-
głębszych emocji, przekazanie 
indywidualnych doświadczeń 

90. urodziny Maria Żuber ob-
chodziła 12 stycznia. Jubilatka 
jest wdową. Pracę zawodową 
rozpoczęła w szkolnictwie, ale 
potem przez 27 lat była zatrud-
niona w Przedsiębiorstwie Izo-
lacji Materiałów Budowlanych 
w Bieruniu Nowym. Ma dwoje 
dzieci – syna Krzysztofa i córkę 
Barbarę oraz wnuczkę Izabelę; 
doczekała się również 4 pra-
wnuków. 

- Nie narzekam - dzieci o 
mnie dbają. Jemy wspólnie 
obiady, a z resztą spraw osobi-
stych daję sobie radę – mówi 
pani Maria. Ostatnio dużo czyta 
– są to książki dotyczące historii 

W tym miesiącu (luty) mija 
rok od otwarcia w Imieli-

nie Klubu Seniora. Budynek przy 
ul. Dobrej, w którym przed laty 
mieścił się posterunek policji, a 
potem przedszkole, zaadaptowa-
ny został dla potrzeb seniorów. I 
po roku rozgościli się w nim już 
na dobre. 

Okazją do naszej wizyty w 
Klubie Seniora jest nie tylko ta 
pierwsza rocznica jego działal-
ności, ale i Dzień Babci i Dzień 
Dziadka (na sali jest też kilku pa-
nów) i przygotowany na tę okazję 
występ uczniów SP nr 1 z klasy 
2a i 2b pod kierunkiem Weroniki 
Koziorz i Anny Żurawik oraz ich 
starszych koleżanek i kolegów. 
Dzieci tańczą trojaka, śpiewają 
nie tylko śląskie piosenki, recytu-
ją wiersze, a potem Hania i Emil-
ka z 2a rozdają seniorom drobne 
prezenty – breloczki do kluczy. 
Seniorzy włączają się do śpie-
wu, gorąco oklaskują dzieci, a 
na koniec obdarowują lizakami i 
domagają się bisu. Dobra zabawa 
poprawia humor i nastrój. 

Jedną z uczestniczek klubu 
jest Krystyna Machnik, która 
pracowała jako dyżurna ruchu na 
kolei, a na emeryturze odkryła w 
sobie… zdolności plastyczne. Już 
wcześniej na zajęciach z dekora-
torstwa nauczyła się wykonywać 
różne ozdoby ze wstążek i teraz 
robi na urodziny piękne brosz-
ki swoim koleżankom z Klubu. 
Opanowała też japońską sztukę 
zdobienia i z kawałków wstążek 
wyczarowuje różne dekoracje, a 
aniołki… z rozplecionych sznur-
ków. Do Klubu przychodzi od po-
czątku jego istnienia. – Tu panuje 
miła atmosfera, poznaję nowych 
ludzi, spotykam się z przyjaciół-
mi i zdobywam nowe umiejętno-
ści - mówi pani Krystyna. Jedną 
z jej koleżanek jest pani Urszula, 
która pokazuje oklejone techniką 
dekupażu dzbanki wykonane ze 
słoików. – Trzeba wyjść, nie sie-
dzieć samej w domu, spotkać się 

i porozmawiać z rówieśnikami. 
Zajęcia w klubie są dla mnie ode-
rwaniem od codzienności i dają 
mi dużo satysfakcji – dodaje pani 
Urszula.

- Przed rokiem nie wiedziałam, 
czy seniorzy będą tu przychodzić, 
czy zaakceptują ten Klub – mówi 
z pewnym niepokojem Agniesz-
ka Sorek kierująca imielińskim 
MOPS-em, który prowadzi Klub. 
- Okazało się, że musieli się do 
niego przekonać. Klub Seniora 
stał się  miejscem spotkań z cie-
kawymi osobami, uroczystości 
czy wspólnych urodzin.  

Na miejscu można skorzystać 
z dwóch stacjonarnych rowerków 
(razem lepiej się pedałuje), fotela 
do masażu, zajęć sportowo-re-
kreacyjnych (oczywiście dosto-
sowanych do ich możliwości). W 
Klubie odbywają się zajęcia z jogi 
i prozdrowotne zajęcia sportowe 
dostosowane do wieku i możli-
wości seniorów, czy spotkania 
lekarzem-neurologiem. Są też za-

Pierwszy rok Klubu Seniora
jęcia ćwiczące umysł, rozwijające 
pamięć. Już po kilku miesiącach 
widać, że u wielu osób poprawia 
się np. sprawność manualna, że 
prowadzone tu ćwiczenia przyno-
szą rezultaty. Są także zajęcia ku-
linarne. Odbywają się spotkania 
z policjantami w sprawie bezpie-
czeństwa, z pracownikami ZUS- 
u, z pracownikami socjalnymi w 
sprawie świadczeń dla seniorów 
na temat spraw, które interesują 
naszych emerytów. Wielu odkry-
wa tu swoje talenty.

Seniorzy pomagają innym: 
wykonywali dekoracje i kart-
ki świąteczne, a fundusze z ich 
sprzedaży zasiliły konto Florka. 
Robili palmy na Wielkanoc, które 
były sprzedawane przez młodzież 
z KSM pod kościołem, a dochód 
z tego był przeznaczony na cele 
charytatywne, przygotowywali 
potrawy na święta. Organizują 
sobie urodziny, sprawiają drobne 
prezenty, pieką ciasta, przygoto-
wują samodzielnie poczęstunek. 

- Stworzyli serdeczną i zwią-
zaną ze sobą społeczność. Są do 
siebie pozytywnie nastawieni, 
stanowią grupę wsparcia – pod-
sumowuje A. Sorek i mówi o 
najbliższych planach będzie to 
nawiązanie współpracy między-
pokoleniowej z Klubem Mam, 
który też spotyka się w tym sa-
mym budynku. Natomiast w 
czasie ferii zimowych seniorów 
odwiedzą dzieci ze świetlicy so-
cjoterapeutycznej i odbywać się 
będą wspólne zajęcia.  (zz)

oraz pokazanie tego, czego nie 
da się wyrazić za pomocą słów. 
Dla wielu artystów jest to forma 
komunikacji z innymi, ale tak-
że z samym sobą. Jest to proces 
odkrywania, który inspiruje 
i porusza również odbiorców, 
tworząc więź ponadczasową 
i uniwersalną. Cieszymy się, 
że w Imielinie mamy tylu ar-
tystów, ludzi pragnących po-
dzielić się swoją twórczością z 
resztą naszej małej społeczno-
ści, wprowadzając ich w świat 
określonych wartości. 

Wystawę otwarły: Jadwiga 
Mikunda, dyrektorka MCK w 
Imielinie oraz Iwona Simka-
Surma - komisarz wystawy. 
Wśród gości byli m.in. sekre-
tarz miasta Imielin Bożena Cała 
oraz Mirosława Strojny, kierow-
nik Referatu Edukacji, Zdrowia, 
Kultury i Sportu. (mck)

Świeżo malowane

Spotkanie urodzinowe 
na które zaprasza co roku pro-
boszcz, ks. Eugeniusz Mura.

Na urodzinowe przyjęcie 
przyszło ponad 10 osób. Wiek 
i stan zdrowia nie pozwoliły 
większości dotrzeć do salki 
przy parafii. 

Przyjęcie przygotowują za-
wsze panie z Akcji Katolickiej 
pod przewodnictwem Bibianny 
Lamik, a wspiera ich ks. Euge-
niusz Mura i oczywiście kapła-
ni z tej parafii. 

Bibianna Lamik w imie-
niu  Akcji Katolickiej złożyła 
wszystkim życzenia zdrowia i 
kolejnych wspaniałych lat ży-
cia. (da)

Kościoła oraz objawień maryj-
nych. Z gazet ulubioną lekturą 
jest Gość Niedzielny. Przy oka-
zji swoich urodzin pozdrawia 
czcigodnego księdza probosz-
cza Eugeniusza Murę – kapłana 
bardzo zatroskanego o życie 
Kościoła i sprawy parafialne. 

Z okazji pięknego jubileuszu 
panią Marię odwiedził bur-
mistrz Krzysztof Hajduczek i 
radny Tomasz Kaiser (na zdję-
ciu). Wręczyli 90-latce bukiet 
kwiatów, kosz upominkowy i 
złożyli w imieniu mieszkańców 
Imielina urodzinowe życzenia 
dalszych lat życia w dobrym 
zdrowiu i pogodzie ducha. (zz)

Jubilatka 
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IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA
„Sklep z facetami” – komediowy spektakl teatralny
15 lutego (sobota) godz. 19:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Gdy Marzena świętuje trzydzieste dziewiąte urodziny jej wieloletni partner oświad-
cza, że odchodzi. Świat Marzeny ległby w gruzach, ale natychmiast otrzymuje wspar-
cie swojej młodszej siostry. Danka, przebojowa studentka, jest na bieżąco z roman-
tycznymi relacjami i wie, co robić, by się dobrze bawić. Zabiera Marzenę do „sklepu z 
facetami”. Życie Marzeny zmienia się diametralnie...

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl 
oraz kupbilecik.pl

Ferie z MCK-iem
24-28 lutego godz. 10:00-13:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy dzieci uczęszczające od pierwszej do szóstej klasy szkoły podstawo-
wej na ferie z MCK-iem. Na zajęcia obowiązują zapisy. Ilość miejsc ograniczona.

W programie m. in.: warsztaty chemiczno-fizyczne, zielarskie, iluzjonistyczne, 
plastyczne, konkurs na najlepsze przebranie, wyjazd do Zamku w Mosznej „Zwie-
dzanie w Szkole Magii”. 

Babski Comber z Krzysztofem Hanke
1 marca (sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Aktor znany głównie z niezapomnianej kreacji Bercika w kultowym polskim se-
rialu „Święta wojna” oraz członek kabaretu Rak (od 1982 roku). W 1999 roku zagrał 
w serialu „Święta wojna” jako Bercik Dworniok. Serial pokochały miliony widzów 
w całej Polsce, a Krzysztof Hanke występował w nim aż do 2008 roku. 

Wielokrotnie prowadził „Galę śląskiej piosenki”. Wystąpił w 2 teledyskach: „Hel-
ka” zespołu Chanel oraz „Czerń i biel” zespołu Ich Troje. 

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl 

Koncert z okazji Jubileuszu 30-lecia Miasta Imielin
23 marca (niedziela) godz. 18:00
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy na koncert jubileuszowy 30-lecia Miasta Imielin 1995-2025 w wykonaniu 
mieszkańców Imielina: Leokadii Duży, Grzegorza Kapołki oraz Piotra Kopińskiego. 

Leokadia Duży - absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego w Akademii Mu-
zycznej w Katowicach w klasie doc. Ireny Lewińskiej. Od 1989 r. solistka Opery Ślą-
skiej w Bytomiu. Występowała m. in. w przedstawieniach premierowych: „Zemsta 
nietoperza”,  „Pan Twardowski”, „Widma”, „Don Giovanni”, „Carewicz” . Z zespołem 
Opery Śląskiej występowała wielokrotnie w Holandii, Belgii i Niemczech. Stale współ-
pracuje z filharmoniami w Katowicach, Częstochowie, Opolu, Zielonej Górze, Jeleniej 
Górze i Toruniu a także z instytucjami organizującymi koncerty na terenie kraju. 

Grzegorz Kapołka – absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii 
Muzycznej w Katowicach. Już w okresie studiów brał udział w takich festiwalach jak: 

i Ecole Normale de Musique w Paryżu (dyplom z wyróżnieniem). Dwukrotny sty-
pendysta Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w Warszawie (1991, 1993) oraz rządu 
francuskiego (1994–1995 i 2002–2003), a także Comité du Albert Roussel (1995–
1996). W 2007 r. obronił pracę doktorską w Akademii Muzycznej w Katowicach, 
gdzie obecnie pracuje jako wykładowca w Instytucie Jazzu. Jako solista i kamera-
lista, a także etatowy pianista NOSPR, występował w niemal wszystkich krajach 
Europy, Libanie i Stanach Zjednoczonych.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

Krajoznawcze wycieczki z Burmistrzem – Łódź
Turystyka kulturalna na 30-lecie Miasta Imielin (1995-2025)
29 marca (sobota)

Zapraszamy na cykl wycieczek po Polsce zorganizowanych w ramach 30-lecia samo-
rządności Miasta Imielin (1995-2025). W programie pierwszej: Księży Młyn, czyli spacer 
po pofabrycznym osiedlu będącym częścią przemysłowego imperium Karola Scheiblera 
- dawny sklep fabryczny, domy robotnicze, szkoła oraz imponująca przędzalnia – naj-
większa w Europie; ulica Piotrowska z przewodnikiem – najdłuższy deptak w Europie 
(ok. 4,2 km), przy którym znajduje się m. in. Pasaż Róży, instalacja Wojciecha Siudmaka, 
Aleja Gwiazd, Pałac Rudolfa Kellera, pomniki Rubinsteina, Tuwima i Reymonta oraz 
Muzeum Kinematografii – jedynego muzeum w Polsce poświęconego historii techniki, 
sztuki kultury filmowej (m. in. oryginalne plakaty, elementy scenografii oraz urządzenia 
techniczne). Wyjazd ok. godz. 7:00, przyjazd w godzinach wieczornych. 

Cena 250 zł obejmuje przejazd autokarem, opiekę pilota, ubezpieczenie, bilet wstępu 
do Muzeum Kinematografii. Przy zapisie wymagane uiszczenie całej kwoty. 

„Jazz Juniors”, „Jazz nad 
Odrą”. Od 1985 roku współ-
pracuje Irkiem Dudkiem. 
W latach 1986–1991 grał 
w legendarnej formacji Yo-
ung Power oraz w projekcie 
Krzysztofa Popka kwartecie 
DI BOX. Od roku 1999 do 
2015 grał w zespole Golec 
uOrkiestra. Współpracował 
także m. in. z: Tomaszem 
Stańko, Keb Mo, Kubą Ba-
dachem, Juvenudisem Sa-
randisem, Krystyną Prońko, 
Ewą Urygą, NOSPR oraz z 
wieloma innymi artystami. 
Jego dyskografia obejmuje 
pięć autorskich płyt, a tak-
że ponad 50 płyt będących 
wynikiem współpracy z in-
nymi muzykami.

Piotr Kopiński - piani-
sta, absolwent Akademii 
Muzycznej w Katowicach 

„Gwałtu co się dzieje!”
3 kwietnia (czwartek) godz. 18:00  
Teatr Bagatela w Krakowie (turystyka kulturalna)

Zapraszamy na zorganizowany przez 
MCK wyjazd na spektakl „Gwałtu co się 
dzieje!” Aleksandra Fredry. W miastecz-
ku Osiek kobiety wzięły sprawy w swoje 
ręce – są dumne i szczęśliwe, bowiem 
mężczyźni wreszcie muszą robić to, co 
one przez całe życie. Panie postanowiły 
tą zamianą ich ukarać za dotychczasowe 
życie. Kobiety całkiem dobrze radzą so-
bie z tą sytuacją, która wydaje się także 
sprzyjająca mężczyznom. Do czasu…

Reżyser spektaklu – Tomasz Cymerman 
– podkreśla, że jego odczytanie klasycz-
nego tekstu hrabiego Fredry, to spektakl, 
który żywo oddziałuje na widza. Szalone, 
bogate, kolorowe kostiumy nawiązujące do 
queerowej estetyki sprawiają, że „Gwałtu, 
co się dzieje!” sprzyjają podkreśleniu za-
bawy, ironii i frywolności, od której nigdy nie uciekał Aleksander Fredro.

Występują:  Ewelina Starejki, Wojciech Leonowicz, Jakub Bohosiewicz, Lidia 
Olszak, Michał Kościuk, Magdalena Woleńska, Ewa Mitoń, Dariusz Starczewski, 
Krzysztof Cybulski, Kosma Szyman, Krzysztof Bochenek, Izabela Kubrak.

Cena 100 zł (obejmuje bilet wstępu, przejazd autokarem oraz ubezpieczenie).

Stanisław Sojka - koncert
11 kwietnia (piątek) godz. 19:00  
Dom Kultury „Sokolnia” 

Stanisław Sojka to polski wokalista jazzowy i popowy, pianista, gitarzysta, 
skrzypek, kompozytor. Swoją muzyczną drogę rozpoczął jako sopran w chórze 
katedralnym w Gliwicach. Ukończył Liceum Muzyczne w Katowicach oraz wy-
dział aranżacji i kompozycji w Katowickiej Akademii Muzycznej. Debiutował w 
listopadzie 1978 roku recitalem w Filharmonii Narodowej w Warszawie w ramach 
cyklu „Jazz w Filharmonii”. Od połowy lat 80. ujawnia się coraz bardziej indywi-
dualny styl artysty. Odchodzi od klasyki amerykańskiej w stronę polskiej tradycji 
muzycznej. W jego dorobku znajdziemy ponad 40 albumów, z których kilka osiąg-
nęło multiplatynowe nakłady m.in. „Blublula”, „Matko, która nas znasz”, „RCA 
Stanisław Sojka”, „Radioaktywny”, „Acoustic”, „Sonety Shakespeare”, „Tryptyk 
Rzymski”, „Tylko brać… Osiecka znana i nieznana” oraz „Muzyka i Słowa Stani-
sław Soyka” nominowany do Fryderyka 2020 Album Roku Pop Alternatywny.

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez 
portal biletyna.pl 
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Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 

Aż 19 zawodników upra-
wiających 11 dyscyplin 

sportowych otrzymuje w tym 
roku stypendia sportowe za wy-
niki uzyskane w 2024 r. To re-
kord. Przed rokiem wyróżniono 
stypendiami 12 zawodników, a 
przed dwoma laty 14. 

Wśród tegorocznych stypen-
dystów są cztery gimnastyczki 
artystyczne, czterej kolarze, 
dwoje szachistów i dwóch 
piłkarzy nożnych, a także 
młodzi sportowcy trenujący 
judo, żeglarstwo, akrobatykę 
sportową, taniec towarzyski, 
badminton, tenis stołowy czy 
strzelectwo sportowe. Stypen-
dia wynoszą od 100 do 300 zł 
miesięcznie i są uzależnione 
od zdobytej klasy sportowej w 
danej dyscyplinie, którą nada-
ją właściwe związki sportowe 
(ogólnopolskie lub wojewódz-
kie) zgodnie z zapisami ich 
statutów i regulaminów. 

Gimnastyczki to: Zuzanna 
Pacwa i Hanna Rabczak, które 
uzyskały I klasę sportową, Zu-
zanna Ochabowicz z II klasą i 
Krystyna Pielorz z III. Wśród 
kolarzy są Hubert Szkołut, któ-
ry zdobył II klasę sportową, a 
jego koledzy: Ksawery Bącz-
kowski, Franciszek Masny, Ire-
neusz Styziński III klasę. 

Szachową I klasą sportową 
legitymuje się Wojciech Ma-

ślanka, a III Karolina Hermyt. 
Obaj piłkarze: Paweł Hermyt 
i Oskar Tomecki osiągnęli III 
klasę. 

Najwyższe stypendia czyli 
za I klasę sportową otrzymu-
ją: dżudoka Filip Cygan, bad-
mintonistka Wiktoria Kaletka 
oraz Julia Tomecka za uzy-
skanie mistrzowskiej klasy 
sportowej w tenisie stołowym. 
Natomiast II klasą szczyci się 
Olivier Chmielewski trenujący 
akrobatykę sportową. 

Taniec towarzyski ćwiczy 
Marta Chrząstek i uzyskała 
w nim klasę taneczną „D“. 
Żeglarstwo jest natomiast do-
meną Tymoteusza Breitkopfa, 
a strzelectwo sportowe Stani-
sława Spyry. Obaj posiadają 
III klasę sportową. 

Podstawą przyznania sty-
pendiów sportowych jest 
Uchwała w sprawie szcze-
gółowych zasad, trybu przy-
znawania i pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów spor-
towych Miasta Imielin (Nr 
XXXIX/253/2014 Rady Mia-
sta Imielin z 26 lutego 2014 
roku, Uchwała Nr VI/49/2019 
Rady Miasta Imielin z 27 
marca 2019 roku Rady Mia-
sta Imielin oraz Uchwała Nr 
LIX/410/2023 Rady Miasta 
Imielin z 30 października 
2023 roku. (zz)

Podczas odbywających się 25 
i 26 stycznia Drużynowych 

Mistrzostw Polski i rozgrywek 
IV Ligi Juniorów drużyna Dia-
gonalii Imielin zdobyła drugie 
miejsce i awansowała do III 
ligi. W zmaganiach w Chorzo-
wie brały udział 34 drużyny, 
których zawodnicy rozegrali 
7 rund w tempie 30 minut i 30 
sekund na każde posunięcie. 

Awans wywalczył zespół 
Diagonalia Imielin I w skła-
dzie: Szymon Szawaroga, Filip 
Nowara, Karol Frąckowiak, 
Igor Buczek, Karolina Hermyt 
i Hania Nowara. Oprócz niego 
w zawodach wzięły udział jesz-
cze dwie drużyny z Imielina. 
Diagonalia II (Stanisław Wiś-
niewski, Jakub Gajer, Mateusz 
Maj, Jakub Pastuszka, Marian-
na Wiśniewska i Lena Gajer) 
zajęła 19 miejsce, a Diagonalia 
III (Maksymilian Nowak, De-
mid Taridonov, Bruno Kabelis, 
Mikołaj Pacwa, Lena Kaiser i 
Emilia Pacwa) 29 miejsce. 

Dzięki punktom uzyskanym 
podczas zawodów Marianna 
Wiśniewska zdobyła III ka-
tegorię szachową, a Mikołaj 
Pacwa V kategorię. Natomiast 
Jakub Pastuszka zdobył 3 
miejsce na 4 szachownicy. 

Gratulacje należą się 
wszystkim zawodnikom, a 

Stypendia sportowe

Juniorzy w III lidze

trenerowi Krystianowi Klim-
czokowi podziękowanie za 
zaangażowanie i trud włożo-
ny w rozwój szachistów oraz 
zainteresowanie tą dyscypliną 
tak szerokiego grona młodych 
zawodników.

8 i 9 lutego 20 młodzieżo-
wych drużyn szachowych z 
regionu gościło w Imielinie 
na turnieju juniorów. Były to 
zespoły z Czeladzi, Katowic, 
z Pałacu Młodzieży w Katowi-
cach, Lędzin, Grodźca, Gliwic 
czy Rudy Śl - ponad 120 dzie-
ci i tyluż opiekunów. Tutejsza 
„Diagonalia” wystawiła aż 3 
zespoły (każdy po 6 zawodni-
ków). – Turniej przeznaczony 
jest dla tych mniej zaawanso-
wanych zawodników, którzy 
nie grają w pierwszych dru-
żynach – wyjaśnił nam trener 
Krystian Klimczok. – Mamy 
dużo juniorów, dlatego grają 
trzy drużyny, które zostały 
tak zestawione, by byli w nich 
równorzędni gracze – chłopcy 
i dziewczęta, co służy dobrze 
rywalizacji. 

Na sali w Sokolni spotykamy 
6-letnią Hanię Pacwę, najmłod-
szą uczestniczkę turnieju, która 
dopiero rozpoczyna swą przy-
godę z szachami, ale idzie w 
ślady starszej o trzy lata siostry 
Emilki, która właśnie zdobyła 

III kategorię szachową. Emilka 
mówi nam, że lubi tę grę, bo 
pozwala skupić się i pomyśleć. 
Mama Aleksandra jest bardzo 
zadowolona z tego, że obie cór-
ki trenują szachy. – Gra uczy 
analitycznego myślenia, bar-
dzo dobrze wpływa na naukę 
w szkole – Emilka bardzo do-
brze radzi sobie z matematyką, 
jest najlepsza w klasie, chętnie 
też rozwiązuje zagadki mate-
matyczne. Dziewczynki lubią 
szachy, grają nawet codziennie. 
Są jednymi z ponad trzydziestu 
młodych miłośników szachów 
trenujących w „Diagonalii”. 
W tak licznej grupie niełatwo 
o indywidualne podejście do 
każdego dziecka, jednak K. 
Klimczok to potrafi. Ma już 
spore doświadczenie i umie 
w odpowiedni sposób zmo-
tywować młodego człowieka 
do rozwijania się. Wie, że po-
trzebna jest stanowczość, ale i 
szacunek. Znajduje nawet czas, 
by uczyć podopiecznych gwary 
śląskiej i opowiadać o historii 
regionu.

K. Klimczok bardzo chwali 
współpracę z rodzicami: - Ser-
decznie dziękuję im za zaan-
gażowanie, że są z dziećmi, 
wspierają i pomagają w orga-
nizacji - bez nich takie turnieje 
jak dzisiejszy by się nie odbyły 
– dodaje. 

Jeszcze pytamy o najbliższe 
starty zawodników imieliń-
skiego klubu. - W marcu Hania 
Nowara jedzie na mistrzostwa 
Polski do lat 10. Od 23 lat, jak 
zajmuję się szachami w Imie-
linie, co roku z klubu jest re-
prezentant na tych zawodach. 
W jednym roku było nawet 
trzech uczestników. Będzie 
rywalizować w gronie ponad 
50 zawodników i myślę, że ma 
szansę na pierwszą dziesiątkę. 
Ona jest chlubą Imielina. Po-

tem gramy w III 
lidze juniorów, 
następnie w I 
lidze śląskiej 
juniorów i w III 
lidze seniorów, 
a w maju bę-
dą mistrzostwa 
Śląska… 

 Klub szacho-
wy Diagonalia 
działa w Miej-
skim Centrum 
Kultury w Imie-
linie i zaprasza 
na zajęcia. (zz) 


